
TÜRKİYE MÜTEAHHİTLER BİRLİĞİ

2003 - 8 Firma
2004 - 11 Firma

2005 - 14 Firma
2006 - 20 Firma
2007 - 22 Firma

2008 - 23 Firma
2009 - 31 Firma

2009 YILI
YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ

BAŞARI ÖDÜLLERİ



ENKA İnşaat ve Sanayi A.Ş.

GAMA Endüstri Tesisleri İmalat ve Montaj A.Ş.

ANT YAPI İnşaat Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.

TEKFEN İnşaat ve Tesisat A.Ş.

RÖNESANS Şirketler Grubu

TAV Tepe Akfen Yatırım İnşaat ve İşletme A.Ş.

NUROL İnşaat ve Ticaret A.Ş.

YÜKSEL İnşaat A.Ş.

STFA İnşaat Grubu

BAYTUR İnşaat Taahhüt A.Ş.

KAYI İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş.

YAPI MERKEZİ İnşaat ve Sanayi A.Ş.

GÜRİŞ İnşaat ve Mühendislik A.Ş.

YENİGÜN İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş.

POLİMEKS İnşaat Taahhüt ve Sanayi Ticaret A.Ş.

KONTEK İnşaat Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti.

ONUR Taahhüt Ticaret Ltd. Şti.

GAP İnşaat Yatırım ve Dış Ticaret A.Ş.

HAZİNEDAROĞLU İnşaat Grubu

SUMMA Turizm Yatırımcılığı A.Ş.

MAKYOL İnşaat Sanayi Turizm ve Ticaret A.Ş.

BETA TEK İnşaat Tesisat ve Ticaret Ltd. Şti.

RASEN İnşaat ve Yatırım A.Ş.

CENGİZ İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş.

ÇUKUROVA İnşaat Sanayi ve Ticaret A.Ş.

DOĞUŞ İnşaat ve Ticaret A.Ş.

ALARKO Taahhüt Grubu

ESER İnşaat ve Ticaret A.Ş.

ATLAS YAPI Sanayi ve Ticaret A.Ş.

MESA Mesken Sanayii A.Ş.

TML İnşaat A.Ş.



Sayın Başbakanım, Sayın Bakanlarım, Sevgili Üyelerimiz; Sivil 
Toplum Örgütlerimizin, Bürokrasimizin, Basınımızın Değerli 
Temsilcileri, Çok Değerli Meslektaşlarım, Sayın Büyükelçiler, 
Hanımefendiler, Beyefendiler; öncelikle bu önemli günümüzde 
bizi yalnız bırakmadığınız için, buraya gelip bizi 
şereflendirdiğiniz için Türkiye Müteahhitler Birliği Yönetim 
Kurulu adına hepinizi saygıyla selamlıyor, hepinize çok teşekkür 
ediyorum. 

Sayın Başbakanımızın onurlandırdıkları ve yurtdışı müteahhitlik 
hizmetlerinde gurur günümüz olan bugün, bizler için gerçekten 
çok önemli. Çoğunuzun yakından takip ettiği gibi, uluslararası 
inşaat sektörünün istatistiklerini 
düzenleyen Engineering News 
Record dergisi, her yıl kendi ülkesi 
dışında bir önceki yıl yaptıkları inşaat 
iş hacmi itibariyle dünyanın en büyük 
uluslararası 225 taahhüt firmasının 
listesini oluşturmaktadır. 2003 yılında 
Türk müteahhitleri bu listede 8 firma 
ile yer alıyordu. 2007 yılında 22, 2008 
yılında 23, bu yıl ise tam 31 firmayla 
dünyanın en büyük uluslararası 
firması arasında yer alıyoruz. 
Geçtiğimiz iki yılda, yani 22 ve 23 
adet firmamız olduğu dönemde Çin 
ve Amerika'dan sonra 3ncü 
sıradaydık. Ekonomik krizle 
mücadele kapsamında kendi 
ülkelerinde yaptıkları yatırımlar nedeniyle, Amerikalı firmaların 
bir kısmının iç pazarlara çekilmesinin de etkisiyle bu sene bu 31 
firma ile Çin'in ardından 2nci sıraya yükseldik. Ayrıca, buralara 
hangi iş hacmiyle geldik, kısaca değinmek isterim. Yurtdışında 
üstlendiğimiz yıllık iş hacmimiz 2002 yılında sadece 1,7 milyar 
ABD Doları idi. 2008 yılında 23,6 milyar ABD Doları tutarında iş 
üstlendik … 

Yurtdışında edindiğimiz tecrübeler sadece inşaat teknolojisine 
yönelik değil. Bankacılık sektörümüzün uluslararası banka 
normlarına çıkmasıyla, iş yaptığımız tedarikçilerimizin, 
Türkiye'deki inşaat malzemesi üreticilerinin, Türkiye'deki 
müşavirlik, mühendislik hizmetlerinin dünya standartlarına 
çıkmasıyla beraber, yurtdışına artık sadece müteahhit olarak 
gitmiyoruz. Bazı firmalarımız gittikleri ülkelerde artık yatırımcı 
oldular. Beraberlerinde finansman götürebiliyorlar. Bazı 
firmalarımız dünyanın en büyük yap-işlet-devret projelerinde yer 
almaya başladılar. Dünyanın birçok havaalanını bir üyemiz 
yapıyor, inşa ediyor, işletiyor. Birkaç üyemiz dünyanın başka 
havaalanlarında aynı şekilde görev almaya başladılar. Bazı 

meslektaşlarımızın Rusya'nın en 
önemli gayrimenkul projelerine sahip 
olduklarını söylemekten artık gurur 
duyuyoruz. Dünyanın birçok 
ülkesinde sadece arazinin tahsisiyle, 
hatta kendileri arazinin finansmanını 
bile sağlayarak, büyük alışveriş 
merkezleri, büyük konut projeleri, 
büyük turizm tesisleri inşa eden 
meslektaşlarımız var. 

İnşaat sektörünün dünya 
pazarlarında bu seviyelere çıkması 
sadece dünyada edindiğimiz 
tecrübeyle olmuyor. İzin verirseniz 
sizleri biraz geriye götürmek 
istiyorum. 1970'li yıllarda Türkiye'nin 

büyük barajlarını inşa etmeye başladığımızda, bütün büyük 
barajları yabancı firmalar yapardı. Bizler, (ben o yıllarda 
üniversite öğrencisiydim) Keban Barajı'yla ilgili sunumlarda, 
yabancıların bizim ülkemizdeki yaptıkları işleri hasetle izlerdik. 
90'ların başlarında otoyollara başladı Türkiye. Maalesef o 
dönemde ihale edilen otoyolların bütün kredileri dışarıdan 
gelmek zorundaydı. Hiçbir firmamız kendi başına otoyol 
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TMB BAŞKANI

Bankalarımızın halen yurtdışında kabul 

edilmeyen teminat mektuplarının kabul 

edilmesi için gereken siyasi ve ekonomik 

işbirliği ilişkilerinin artırılmasını ve çok 

da büyük bir mali külfete sebep olmadığı 

tespit edilen yurtdışında çalıştırılan 

işçiler için teşvik konusunu gündeminize 

getirmek istiyorum. 



yeterliliği alacak durumda olmadığı için, otoyolların tamamı 
“yabancı-Türk” ortaklığı şeklinde ihale edilmek zorunda 
kalınmıştı. 1995'lerde ihaleye giren ikinci dilim otoyollarda ise 
hiçbir yabancı firmaya ihtiyaç duyulmadı. Tamamını Türk 
firmaları olarak aldık. Kendi bankalarımızın ulaştıkları normlar 
nedeniyle, kendi bankalarımızın yurtdışında kurdukları bankalar 
aracılığıyla, dış kredileri projelerimize, Hazinemize kendi 
bankalarımız aracılığıyla getirdik. Hatta gururla ifade ediyorum, 
bazı müteahhit ağabeylerimizin artık kendi bankaları var. 

Türkiye'deki turizm yatak kapasitesinin neredeyse yarısından 
fazlası (bu otel dahil), TMB üyeleri tarafından inşa edilmiş, 
yatırımı yapılmış ve sahiplenilmiştir. Bir kısmı kendileri 
tarafından işletilmektedir. Antalya sahilinde, İstanbul'da mevcut 
sahil turizminin hemen hemen çoğunun yatırımcısı, inşaatçısı ve 
işletmecisi bizlerin arasındadır. 

Türkiye'nin enerji ihtiyacını sağlayacak tesisleri hidroelektrikte, 
tekmikte, rüzgârda ve güneşte gene bizler hayata geçiriyoruz. 
Finansmanlarını bankalarımızla birlikte biz oluşturuyoruz. Bu 
nedenle, bizleri kendi içlerinde yetiştirerek, bizlere okul olmuş, 
bizlerin inşaat sektörünü, dünya teknolojisini öğrenmemize 
önayak olmuş; başta Karayolları, Devlet Su İşleri, Devlet 
Demiryolları, Ulaştırma Bakanlığı, Bayındırlık Bakanlığı gibi 
yatırımcı kuruluşlarımıza ve bakanlıklarımıza teşekkür borcumuz 
her zaman sürecek. 

Bugünlere bizleri getirenlere, yurtdışı müteahhitlik hizmetleri 
gelirinin 2002'de 1,7 milyar ABD Dolardan 2008'de 23,6 milyar 
ABD Dolarına ulaşmasına bizlerle birlikte gayret gösteren, 
bizlerin önümüze düşen, bizleri destekleyen herkese teşekkür 
borcumuz var. 

Değerli davetliler; öncelikle gerçekten sadece bu törenlerin 
üçüncüsünü kendilerinin katılımıyla, bizlerin bu gururunu 
paylaşan Sayın Başbakanımıza ve Sayın Bakanlarımıza 
teşekkür etmek istiyorum. Yurtdışında bizlerin önümüzü 
açmaya çalışan, eski anlayışların tamamen değiştiğini 
gördüğümüz, Dışişleri Bakanlığımızın merkez ve büyükelçilik 
teşkilatlarına teşekkür etmek istiyorum. Sayın Başbakanımıza, 
Sayın Devlet Bakanımıza ve Dış Ticaret Müsteşarlığının tüm 
teşkilatına bizleri yeni ufuklara sürükledikleri için, gösterdikleri 
enerji, katılım ve destek için sonsuz şükranlarımızı iletmek 
istiyorum. 

Bizim inşaat sektöründe olmazsa olmaz diye bir partnerimiz var. 
Biz bir ihaleye katılmak için bile geçici teminat mektubu almak 
zorundayız. Bu ülkemizde de böyledir; dünyada da böyledir. 
İhaleyi kazandıktan sonra kati teminat mektubu götürmek 
zorundayız. Türkiye'de artık uygulaması pek yok, ama 
dışarıdaki bütün projelerde işin başlamasından önce bize 
ödenen avans için de nakit karşılığı avans teminat mektubu 

almak zorundayız. Neredeyse aldığımız sözleşme tutarının 
toplamda %15 ila 20'sine varan bir oranda bankacılık teminat 
desteğine ihtiyacımız olur. O nedenle; gerek Türkiye'de, gerek 
dünyanın dört bir yanında edindiğimiz bütün bu sözleşmelerde, 
tamamladığımız bütün bu işlerde; paydaşımız olan, bizleri 
destekleyen bankalarımıza da sizin huzurunuzda çok teşekkür 
ediyorum. İzninizle biraz sonra bankalarımızı temsilen Bankalar 
Birliği Başkanı Sayın Ersin Özince'ye de teşekkürümüzü somut 
hale getireceğiz. 

Sayın Başbakanım; bu yıl sizin verdiğiniz talimatla iki Ekonomi 
Koordinasyon Kurulu toplantısının gündemi yurtdışı 
müteahhitlik hizmetleri oldu. Sonuncusunu 6 Temmuz'da yaptık 
ve toplantının açılışında Sayın Başbakan Yardımcımız, Ekonomi 
Koordinasyon Kurulu toplantısının başkanı olarak, yurtdışı 
müteahhitlik hizmetlerindeki yıllık iç hacim hedefimizin sizin 
talimatınızla 50 milyar ABD Doları olduğunu ifade ettiler ve bu 
hedefe ulaşmak için nelerin yapılması gerektiği o toplantıda 
tartışıldı. Mevcut kriz ortamına rağmen, yaptığımız 
incelemelerde biraz önce de söylediğim gibi, gelişmiş ülkelerin 
firmalarının krizle mücadele adına kendi ülkelerinde başlatılan 
altyapı hamleleri için, kendi ülkelerine dönmelerinden dolayı, 
açıkçası biraz da gözü kara yöneticilerimiz ve gözü kara 
meslektaşlarımızın risk alma kapasitesinden dolayı, 
yurtdışındaki iş hacmimizi krize rağmen 50 milyar ABD Dolarına 
çıkartmanın çok zor olmadığını görüyoruz. 

Ekonomi Koordinasyon Kurulunda yapılan değerlendirmelerde, 
bankalarımızın halen yurtdışında kabul edilmeyen teminat 
mektuplarının kabul edilmesi için gereken siyasi ve ekonomik 
işbirliği ilişkilerinin artırılmasını ve o gün yapılan 
değerlendirmeyle, çok da büyük bir mali külfete sebep olmadığı 
tespit edilen yurtdışında çalıştırılan işçiler için teşvik konusunu 
gündeminize getirmek istiyorum. 

Son dönemde, Türkiye'de istihdamın artırılması için özellikle 
Doğu ve Güneydoğu'da çalıştırılan işçilerin sosyal güvenlik 
işveren payının tamamını devletin karşılaması şeklinde bir teşvik 
çıktı. Biz de Türkiye'nin imkânları ile işçi çalıştırmaktan çok daha 
zor olanı; yani Libya'nın - Kazakistan'ın - Afganistan'ın - Irak'ın 
bütçesinden karşılanacak gelirlerle çalıştıracağımız işçiler için 
de benzer bir teşvik müessesesinin çalıştırılması talep ediyoruz. 
Böyle bir teşvik yurtdışı müteahhitlik hizmetleri gelirlerinin 
arttırılması için göze alınacak bir uygulamadır. 

Sayın Başbakanım, değerli konuklar; ben bu onurlu günde 
sizleri daha fazla teknik ve rakamsal konularla yormamayı 
düşünüyorum. Başta Sayın Başbakanımız ve Bakanlarımız 
olmak üzere, bize verdiğiniz destek için hepinize teşekkür 
etmek istiyorum. Bugün ödüllendirilecek olan 31 temsilcimizi 
bize yaşattıkları bu gururdan dolayı kutluyor, çok teşekkür 
ediyor, hepinize saygılar sunuyorum.
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Türkiye Müteahhitler Birliğinin değerli üyeleri, çok değerli 
katılımcılar, hanımefendiler, beyefendiler; sizleri en kalbi 
duygularımla selamlıyorum. 

Yurtdışı Müteahhitlik Hizmetleri Ödül Töreni vesilesiyle aranızda 
bulunmaktan büyük bir memnuniyet duyduğumu ifade 
ederken; bu buluşmayı sağlayan Türkiye Müteahhitler Birliğine 
huzurlarınızda teşekkürlerimi de bir borç biliyorum. 

Geçen yıl Aralık ayında yine 2008 yılı “Yurtdışı Müteahhitlik 
Hizmetleri Ödül Töreni” vesilesiyle bir araya gelmiştik. Aradan 
geçen yaklaşık bir yılda müteahhitlerimizin başarılarının 
artmaya devam ettiğini, iş hacimlerinin artmaya devam ettiğini, 
Türkiye'yi dünyada Çin'den sonra ikincilik konumuna 
yükselttiklerini görüyorum. Sektörün önemli uluslararası 
dergilerinden Engineering News Record tarafından hazırlanan 
“Dünyanın En Büyük 225 Uluslararası Müteahhidi” listesinde 
Türkiye'nin 31 firmayla, Çin'den sonra ikinci olması gerçekten 
göğsümüzü kabartmıştır. Ülkeme ve milletime bu gururu 
yaşattığınız için sizlere, şahsım, Hükümetim ve aziz milletim 
adına teşekkür ediyorum. 

Yedi yıllık iktidarımız boyunca 5 kıtada 80'e yakın ülkeye resmi 
ziyarette bulunduk. İstisnasız her ülkede Türk iş adamlarıyla, 
yatırımcılarımızla, girişimcilerimizle karşılaştık. Bunun da 
ötesinde görüştüğüm Devlet Başkanları, Başbakanlar, üst 
düzey yetkililer bana Türk iş adamlarının başarılarından, 
özellikle de müteahhitlerimizin başarılı çalışmalarından 
bahsettiler ve teşekkürlerini ilettiler. Nitekim, dün de Irak'ta, Irak 
Başbakanının bu anlamdaki teşekkürlerini sizlere aktarmamda 
fayda var. 

Gittiğim her ülkede iş adamlarımızın yatırımlarını 
müteahhitlerimizin inşa ettiği barajları, yolları, havaalanlarını 
görme fırsatını buldum. En son dün, Türkiye Müteahhitler 
Birliğinin değerli Başkanı ve değişik alanlarda faaliyet gösteren 

işadamlarından oluşan bir heyetle Irak'a günübirlik bir ziyaret 
gerçekleştirdik. Irak'ın dört bir yanına Türk'ün, Türkiye'nin 
hizmetlerini sunabileceği fırsatların temellerini attık. Basra'dan 
Kerkük'e, Samara'dan Musul'a, Bağdat'tan Erbil'e kadar, Irak'ın 
neredeyse tamamında şu anda müteahhitlerimiz var. Irak'ın 
şehirlerini yeniden imar ediyorlar. 

Siyasetçiler-devlet adamları ülkesindeki işadamlarının, sivil 
toplum örgütlerinin, bilim adamlarının, sanatçıların, 
düşünürlerin, topyekün milletin önünde bir engel olmamalı. 
Siyasetçi ülkenin itibarını yükseltir, varsa problemlere çözüm 
yollarını arar.

Değerli arkadaşlarım; 7 yıl boyunca dış politikada attığımız 
hemen hemen her adımı eleştirenler oldu. Komşularımızla tesis 
ettiğimiz iyi ilişkileri, sorunların çözümü yönünde attığımız 
adımları barış girişimlerimizi maalesef kıyasıya eleştirenler oldu. 
Üzülerek ifade etmek durumundayım. Yurtdışı temaslarımızı 
küçük hesaplarla değerlendirenler, kıyasıya eleştirenler 
Başbakan olarak çok gezdiğimizi söyleyenler oldu. İşte 
beraberimizde olan müteahhit arkadaşlarımız nasıl gezdiğimizi 
çok yakından biliyorlar; oralarda nasıl bir faaliyet içerisinde 
olduğumuzu gayet iyi bir şekilde yakından görüyor ve tespit 
ediyorlar. 

Benim işadamım hangi ülkeye gidiyorsa, hangi ülkede yatırım 
yapıyorsa, benim de gidip o ülkeyle temas kurmam, ilişkileri 
güçlendirmem, orada iş adamları için sağlıklı bir yatırım zemini 
oluşturmak için gayret etmem gerekir. Bir ülkede benim 
vatandaşım varsa, benim soydaşım varsa, benim oraya 
gitmem, onların meselelerini en üst seviyede takip etmem ve 
çözmeye çalışmam gerekir. Bundan daha doğal bir şey olabilir 
mi? Nitekim, kimi şehirlerde vatandaşlarım, soydaşlarım bizleri 
karşılarken, “buraya gelen ilk Türk Başbakanı sizsiniz” diyorlar. 
Evet, orada sevinç yaşıyorum; ama buruk bir sevinç. Onların 
oralarda yıllarca kendi kaderlerine terk edilmiş olmalarının, 

R. TAYYİP ERDOĞAN
BAŞBAKAN



yalnız bırakılmalarının, hatırlarının sorulmayışının burukluğunu 
yaşadım. 

Aynı şekilde iş adamlarımızın, müteahhitlerimizin, 
girişimcilerimizin meselelerini işin teslimi aşamasına kadar her 
safhada Bakan arkadaşlarımızla, Büyükelçilerimizle birlikte 
takip ediyoruz. Yaptığımız ziyaretlerde gerek onlar buraya 
geldiğinde dile getiriyor ve çözüm arıyoruz. 

Bakınız, şu rakamlara özellikle dikkatlerinizi çekmek istiyorum. 
Yunanistan'a ihracatımız 2002 yılında 590 milyon ABD Doları. 
2008 sonunda ulaştığımız rakam ise yaklaşık 5 katı, tam 2 
milyar 429 milyon ABD Doları. Bulgaristan'a ihracatımız 2002'de 
380 milyon ABD Dolardı, 2008 de ise yine yaklaşık 5 kat arttı, 2 
milyar 151 milyon ABD Doları oldu. Romanya'ya 2002'deki 
ihracatımız 566 milyon ABD Doları, 2008 sonunda ulaştığımız 
rakam yaklaşık 4 milyar ABD Doları. Rusya'ya ihracatımız 1 
milyar 272 milyon ABD Dolarıydı, 6 milyar 483 milyon ABD 
Dolarına çıktı. İran 334 milyon ABD Dolarından, yaklaşık 2 
milyar ABD Dolarına; Gürcistan 103 milyon ABD Dolarından, 
997 milyon ABD Dolarına; Suriye 266 milyon ABD Dolarından, 1 
milyar 115 milyon ABD Dolarına çıktı. Irak'a toplam ihracatımız 
829 milyon ABD Dolarıydı. 2008 sonu itibariyle 4 milyar ABD 
Dolarına ulaştı. Komşularla ihracatımızı 2002'den 2008 sonuna 
kadar 5-6 kat, bazılarında 10 kat artırdık. Bu seviyeleri 
yakalamanın kimlerle mümkün olduğu ortada… 

Burada bu tablonun oluşmasında 
Hükümet olarak, ihracatçılarımızla 
eğer bu el ele verme, bu dayanışma 
olmasaydı, buralara gelmemiz 
mümkün değildi. Bizzat, bu konuda 
emeği geçen Bakan arkadaşlarımı, 
tüm bürokrat-teknokrat 
arkadaşlarımızı, bankalarımızın tüm 
temsilcilerini, ihracatçılarımızı 
huzurlarınızda gerçekten tebrik 
ediyorum. İhracata dayalı bir 
ekonomik anlayışı benimsemiş bir 
ülkeyiz, dolayısıyla, başarılı olmak zorundayız. 

Dünyada kriz ne olursa olsun, bunu en başından itibaren 
söyledim. En az zararla biz atlattık, yurtdışı müteahhitlik 
hizmetlerindeki tablo da az önce ifade edildi, son derece 
çarpıcı... 2002 yılında firmalarımızın yurtdışında yüklendikleri iş 
miktarı 1,7 milyar ABD Doları seviyesindeydi. Değerli 
arkadaşlarım; 2008 yılında bu rakam 2002'ye göre tam 14 kat 
artışla 23,6 milyar ABD Dolarına yükseldi. Türkiye dış politikada 
aktif oldukça, ekonomide kazanır; ekonomide kazandıkça, dış 
politikada daha fazla ağırlık kazanır. Geçmişte bu denklemi 
kuramayanlar, Türkiye'nin her alandaki göstergelerini aldıkları 
yerden daha da geriye götürdüler, ama biz bu denklemi 
kurduk; bu vizyonu oluşturduk. Kazanan sadece A şahsı, B 
şahsı değil, A şirketi, B şirketi değil, top yekun Türkiye. 

230 milyar ABD Dolarından devraldığımız Gayri Safi Yurtiçi 
Hasıla 2008 sonu itibariyle 742 milyar ABD Dolarına yükseldi, 
Türkiye dünya ekonomileri arasıda 26. sıradan, 17. sıraya 
yükseldi. Fevkalade bir hal olmazsa, inşallah bu yıl sonu 
itibariyle bir basamak daha çıkıyoruz, 16. sıraya yükseliyoruz. 

Sokaktaki vatandaşın bu değişimden, bu dönüşümden istifade 
etmediğini söylemek de çok ağır bir haksızlık olur. Burada 
sadece iki göstergeyi ben sizlerle paylaşmak isterim. 2002 
yılında Türkiye'de, 91 bin adet otomobil satılmıştır. 2008 yılında 
küresel krize rağmen tam 306 bin adet yerli ve ithal otomobil 
satışı gerçekleşti. Bu otomobilleri kim alıyor? Benim halkım 
alıyor, benim vatandaşım alıyor. Bu yıl Ocak-Eylül döneminde 

küresel krizin tüm ağırlığına rağmen, 281 bin adet otomobil 
satışı gerçekleşti. Geçen yıl aynı dönemde bu rakam daha 
düşüktü, 223 bin adetti. Aynı şekilde, bir başka örnek vereyim. 
2002 yılında buzdolabı satışı 1 milyon, 2008 sonunda bu 
yaklaşık 2 milyon adet civarındaydı; Ocak-Ağustos döneminde 
de yine krize rağmen, 1 milyon 118 bin adet buzdolabı satıldı. 

Görüldüğü gibi, halkımın bu noktadaki alım gücünde gerileme 
yok. Satın alma gücünün arttığı görülüyor. Bu ve benzeri birçok 
göstergeyi biz tüm dünyayı kasıp kavuran tarihte eşine çok az 
rastlanan bir küresel ekonomik krize rağmen başardık. 
Başarmaya da devam edeceğiz. Elbette, bu göstergeler krizden 
etkilendi. Büyüme ve işsizlik rakamlarında belli oranlarda bu 
etkiyi hissediyoruz. Ancak, memnuniyetle ifade etmeliyim ki, 
bizimle aynı sınıfta olan gelişmiş ekonomilerle kıyaslandığında, 
onlara göre biz asgari durumdayız. Avrupa'ya bakalım, 27 
ülkeden oluşan AB bölgesinde işsizlik oranı %9,6'yla son 10 
yılın zirvesine çıktı. İtalya'da işsizlik %7,4; Almanya'da %7,7; 
İngiltere'de %7,8; Fransa'da %9,9; Letonya'da %18,3; İspanya 
zirve yaptı %18,9; Amerika Birleşik Devletlerinde oran %9,4'e, 
Japonya'daysa %5,7'ye kadar yükseldi. 

Bizde geçen yıl Temmuz ayında %9,9 olan işsizlik oranı yaklaşık 
3 puanlık bir artışla Temmuz sonu itibariyle %12,8'e yükseldi. 
Ancak, her ay kısmi de olsa bir düşüş olduğunu görüyoruz ve 
aldığımız tedbirlerle inşallah işsizliği de belli bir seviyeye 

düşüreceğiz. Bu vesileyle burada bir 
şeyi daha ifade etmem lazım. Sünger 
sektör de tabir edilen inşaat 
sektörüne ve siz değerli 
temsilcilerine, istihdama sağladığınız 
büyük katkıdan dolayı ayrıca 
teşekkür ediyorum. 

Değerli arkadaşlar; bir kez daha ifade 
etmek durumundayım. Ekonomiyi dış 
politikadan, dış politikayı 
ekonomiden bağımsız düşünemeyiz. 
Aynı şekilde demokratikleşmeyi 

ekonomiden, dış politikayı demokratikleşmeden bağımsız 
düşünemezsiniz. Bunları birbiriyle ilgisizmiş gibi 
değerlendiremeyiz. Türkiye bugün Avrupa Birliğiyle katılım 
müzakerelerini yürüten bir ülkeyse, müzakereler çerçevesinde 
reformlarını kararlılıkla yapan bir ülkeyse, bundan her alan 
olduğu gibi, ekonomi de büyük kazanç elde ediyor. 

Türkiye'nin Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyindeki geçici 
üyeliği sadece dış politikamıza, sadece itibarımıza katkı 
sağlamadı. Aynı zamanda, ekonomimizi de her açıdan olumlu 
etkiledi. G-7 toplantılarına katılan, küresel ekonomi için 
görüşlerini, önerilerini, eleştirilerini dile getiren Türkiye dünyanın 
güveninin kazanırken, dünyadaki görünümünü olumlu yönde 
geliştirirken, eşzamanlı olarak güvenli bir yatırım üssü haline 
geldi. 

Demokrasinin üzerinde gölge varsa, ekonominin üzerinde de 
gölge vardır. Bunu anlamak, bunun gereğini yerine getirmek 
zorundayız. Demokrasinin, hukukun daha fazla gelişmesi, 
istikrarın daha güçlü hale gelmesiyle mümkündür. Son 
dönemde çalışmalarına başladığımız “Milli Birlik” sürecini 
mutlaka ve mutlaka ele almak durumundayız. Türkiye son 7 
yılda bizim iktidarımız döneminde gerçekleştirilen reformları 
bundan 20 yıl, 30 yıl, 40 yıl önce gerçekleştirmiş olsaydı, 
soruyorum arkadaşlar, bugün nerelerde olurduk? Demokratik 
açılımlar bugün değil de, bundan 20-30 yıl önce 
gerçekleşseydi, Türkiye'nin ekonomisi bugün nerede olurdu? 
Doğu ve Güneydoğu'da sorunlar erken tespit edilse ve çözüm 
aransaydı, Alevi vatandaşlarımızla ilgili, azınlıklarla ilgili, 

Türkiye'nin 31 firmayla, Çin'den sonra 

ikinci olması gerçekten göğsümüzü 

kabartmıştır. Ülkeme ve milletime bu 

gururu yaşattığınız için sizlere, şahsım, 

Hükümetim ve aziz milletim adına 

teşekkür ediyorum. 
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işsizlikle ilgili ekonominin ihtiyaç duyduğu yapısal reformlarla 
ilgili gerekli adımlar zamanında atılsaydı, göstergelerimiz bugün 
nerede olurdu? Milli birliğimize, kardeşliğimize, bütünlüğümüze 
yönelik olumsuzluklar zamanında bertaraf edilseydi, Türkiye'nin 
manzarası bugün acaba ne olurdu? İşte biz bu soruları 
soruyoruz; bu sorulara karşılık arıyoruz. Gelecek nesillerin artık 
bu soruları kendisine sormamasını istiyoruz. Türkiye'nin 
kaynakları, Türkiye'nin enerjisi, Türkiye'nin birikimleri artık heba 
olup gitmesin. Türkiye'nin imarına, şehirlerimizin imarına, yeni iş 
imkânlarına, yatırımlara harcansın istiyoruz. 

Başlattığımız “Milli Birlik” sürecinin Türkiye açısından son 
derece olumlu sonuçları oldu. Kardeşliğimiz gelişecek, akan 
göz yaşlarının - akan kanın durması açısından olumlu sonuçları 
olacak. Huzurun, refahın, istikrarın daha da sağlamlaşması 
açısından bu sürecin olumlu sonuçları oldu, ama tüm bunlarla 
birlikte bu sürecin ekonomik yansımaları da olacak. Hem bölge 
için, hem de ülkemizin geleceği için ben inanıyorum ki yeni bir 
kalkınma atılımı başlayacak. Son 30 yıldır terörle etkin 
mücadele edildi. Ancak, salt terörle mücadelenin sorunları 
çözmediği, çözemediği de görüldü. Aynı şekilde, zaman zaman 
paketler açıldı. Bölgenin ekonomik olarak desteklenmesinin, 
terörün zeminini yok edeceği hedefiyle girişimler yapıldı. Ancak, 
bunlar da sonuna kadar götürülemedi ya da sonuç alınamadı. 
Biz şu anda çok daha kapsamlı bir şekilde meseleye 
yaklaşıyoruz. 

Bakınız, burada bir şey söyleyeceğim: son bir örnek. Eskiden 
şu söylenirdi “su akar, Türk bakar” denilirdi. Bu kadar su 
kaynaklarımız var, denize akıp gidiyor, seyrediyoruz. Biz bunu 
tersine dönüştürelim dedik. Ne olsun ? “su akar, Türk yapar” 
Bunun için de Ilısu Barajı'yla ilgili adımlar atıldı, geldik ki ortada 
hiçbir şey yok. Bu süreci hızlandırmamız lazım dedik ve 
hızlandırdık. Tamam, barajın olduğu bölgede Hasankeyf var, 
tarihi eserler var. Hepsine katılıyoruz, ama artık tarihi eserlerin 
nakli denilen bir olay da var. Bunları azami ölçüde, azami 
oranda farklı bir yere taşıma imkânı da var. 

Karşımızda ilk etapta terör örgütünü buluyoruz. Terör örgütü 
“kültürel eserlere, Hasankeyf'e el dokundurtmayız” savıyla 
karşımıza çıktı. Aslında dert başka. Çünkü, orada böyle bir 
barajın yapılmasının onların pazarını bozacağı ortada. Ama 
tabii, Türkiye'ye kazandıracağı çok şey var ve ortada da öyle 
muhteşem bir proje var ki, bu projeyle hem Hasankeyf'i 
taşıyoruz, hem de ilçeyi çok modern bir şekilde farklı bir yerde 
inşa ediyoruz ve bir de tabii öbür tarafta Ilısu Barajı'nı yapıyoruz. 

Bu kadar muhteşem bir proje, böyle bir yatırım ve bunun 
karşısına dikilenler malum, önce dediğim gibi terör örgütü. 
Fakat, zaman zaman da artık işin aslını, ne yapılacağını, 
araştırmadan, bilmeden, karşı çıkan insanların arasında 
sanatçılarımızın da olduğunu görünce üzülüyoruz. Halbuki, 
araştırsalar, sorsalar “ne var, ne oluyor, bunun süreci nedir, 
takvimi nedir, hakikaten burada tarihi eserler suların altında mı 
kalacak?” diye sorsalar inanıyorum ki, böyle bir yanlışın 
içerisinde onlar da olmayacaktır. Ben yine inanıyorum ki, bu 
proje bittiği zaman, sanatçılarımız gelecekler, o zaman 
halkımızla birlikte bunun mutluluğunu paylaşacaklar. Buna 
inanıyorum, o günleri de göreceğiz. Biz ülkemizin ihmal 
edilmiş, geri kalmış bölgelerini ihya etmek için bu adımları 
atıyoruz. Yüzlerce, binlerce işsiz insan ekmek buluyor, aş 
buluyor. Bu inşaat 7-8 yıl sürecek. O çevredeki kurulacak olan 
yeni yapılanmayla, yeni şehirleşmeyle farklı bir durum ortaya 
çıkacak, farklı bir güzellik, kentsel bir değişim, dönüşüm ortaya 
çıkacak. 

Bizim milli birlik sürecimizi yaralamak, baltalamak ve bu 
sözlerle, yaptıklarıyla bunları engellemek isteyenlerin bu 

piyasadan artık çıkar sağlayamayacaklarını görüyoruz. En 
son Amerika üç tane terörist başının, üç tane liderin 
uyuşturucu olaylarının içerisinde olduklarını tespitle 
malvarlıklarını dondurdu, bunlar önemli gelişmeler. Avrupa'da 
bunun çok daha fazlası var. Avrupalı liderlere bunu defalarca 
söylememize rağmen, Avrupalı liderler hâlâ bu işe duyarsız. 
Hem teröre karşı olduklarını söylerler, teröre karşı ortak 
mücadele derler ve terör örgütü olarak da ilan ederler, ilan 
etmelerine rağmen - isim vermemize rağmen - belge 
vermemize rağmen üstlerine gitmezler. Hatta kırmızı bültenle 
arananları bile kendi ülkelerinde barındırırlar. Açıkça 
söylüyorum; ülkemden kaçıp gidenleri de barındırırlar. 
Nerede kaldı demokrasinin gerçekten özgürlüklerden yana 
olma anlayışı? Biz bu noktada ülkesinde dışarı çıkma yasağı 
olduğu halde, ülkesinde birçok yolsuzluklara bulaştığı için 
yargılanma süreci devam edenlerle ilgili verilmiş olan bu 
kararlar varken, bu karara rağmen kalkıp da eğer bir Avrupa 
ülkesi buna göz yumuyorsa, bunu ne biz affederiz, ne de 
tarih affeder. Kendileriyle bunları konuştuk, konuşmaya 
devam ediyoruz ve konuşmaya da devam edeceğiz. 

Türkiye'nin sorun alanlarını minimize etmeye mecburuz. 
Türkiye çözümsüzlükle yoluna güçlü şekilde devam edemez. 
Türkiye enerjisini, kaynaklarını artık daha fazla bu sorunlara 
aktaramaz. Kararlı bir şekilde, cesur bir şekilde sorunların 
üzerine gideceğiz,. Türkiye'ye ayak bağı olan bu meseleleri 
bir daha açılmamak üzere tarihin inşallah tozlu raflarına 
göndereceğiz. Bu noktada toplumun her kesiminden son 
derece güzel, son derece olumlu tepkiler aldık, almaya da 
devam ediyoruz. Aynı şekilde yurtdışından olumlu tepkiler 
alıyoruz. Avrupa Komisyonu İlerleme Raporu bizim 
çabalarımızı teyit ediyor. Dün Irak'ta yaptığımız temaslarda bu 
çabalarımızın da ilgiyle ve umutla izlendiğini gözlemledim. 
Ben iş adamlarımızdan da daha fazla destek bekliyorum. 
Sürecin ekonomik boyutu üzerinde düşünmelerini, milli birlik 
sürecinin ekonomik yansımalarını değerlendirmelerini ve bize 
yol göstermelerini bilhassa rica ediyorum. Bakınız, benim bir 
müteahhidimin iş makinaları orada yakıldığı zaman, benim 
yüreğim aynen o şekilde yanıyor. Sana iş makinası ne yaptı? 
İş makinasını niye yakarsın? Sen yokluktan, yoksulluktan, 
geri kalmışlıktan dertli değil misin? İşte bu iş makinaları bu 
bölgenin yolunu yapıyor; bu müteahhit de burada bu hizmeti 
yapıyor. Sen geliyorsun, o makineleri yakıyorsun, bunun izahı 
var mı? Ama insanlık meselesi, insani düşünme meselesi 
başka bir şey. 

Türkiye yeni yılda çok farklı bir konuma, çok farklı seviyelere 
geldi. İnanıyorum ki, sorunları geride bıraktıkça, Türkiye çok 
daha iyi seviyeleri yakalayacaktır. Bu başarıda hiç kuşkusuz, 
sizlerin, siz değerli müteahhitlerimizin, Türkiye'nin yeniden 
inşasında, kentlerimizin değişim-dönüşümünde çok büyük 
faydaları, çok büyük etkileri oldu. Türkiye'nin dünyaya 
bakışını göstermede çok büyük etkileriniz oldu, bu 
katkılarınızın artarak, devamını temenni ediyorum. 

Bu noktada sözlerime son verirken, bu yıl ödül alan 31 
müteahhidimizi bir kez daha yürekten kutluyorum. 
Başarılarının artarak devamını diliyorum. İnşallah, bundan 
sonraki toplantımızda dünya ikincisi olarak değil, dünya 
birincisi olarak bir araya geliriz. Türkiye buralara nasıl 
geldiyse, birinci olmayı da hak etmiştir; buralara da Allah'ın 
izniyle geliriz. Tarih bunu yazdı, bundan sonra yeni bir tarih 
yazarız veya yeniden tarih yaparız, bundan hiç endişeniz 
olmasın. 

Ben bu duygularla sizleri selamlıyor ve hayırlı bir gelecek 
temenni ediyorum.



Sayın Başbakanım, Değerli Bakan Arkadaşlarım, Değerli 
Katılımcılar, Yabancı Misyon Temsilcilerimiz sizleri sevgiyle, 
saygıyla selamlıyorum. 

Böylesi bir törende müteahhitlik sektörünü yalnız bırakmayan, 
gerek Bakanlar Kurulu'nda, gerek Ekonomi Koordinasyon 
Kurulu toplantılarında, gerek yapmış olduğumuz yurtdışı 
gezilerinde sektöre özel önem ve destek veren Sayın 
Başbakanımıza burada teşekkür etmek istiyorum. 

Bu sektörün içinden gelen birisiyim. 35 senem (1975'ten beri) 
bu sektörün içinde geçti. Burada bugün ödül alan firmalarımızın 
çoğunu tanıyorum. Gerçekten 
bugün bana göre bir onur günü, bir 
kutlama günü. Çünkü, Türkiye'nin 
müteahhitlik sektörünü dünyada 
temsil etmek vesilesiyle Türkiye'nin 
bayrağını dalgalandıran, Türkiye'nin 
bir yerde elçiliğine soyunmuş olan 
ve bunu başarıyla gerçekleştiren, 
her geçen gün artarak iş hacmini 
geliştiren ve “evet dünyada bu işi 
yapan Türkler de var” dedirten 
müteahhitlik firmalarımıza ben de 
gönülden tebriklerimi, teşekkürlerimi 
sunmak istiyorum. Sayın 
Başbakanın bana vermiş olduğu bu 
talimat çerçevesinde, bakanlığıma 
vermiş olduğu görev ve yetki 
çerçevesinde inanın ki, gece-gündüz o ülke-bu ülke demeden 
stratejik hedef ülkeleri dikkate alarak çeşitli ziyaretlerde 
bulunuyoruz. 

İş yapma biçimimizi biraz değiştireceğiz. Yeni dönemle beraber, 
artık öncelikle müşavirlik sektörünü hedef ülkelere göndererek, 
arkasından müteahhitlik sektörümüzü ve gene Türkiye'nin yüz 

akı olan (her alanda büyüyen, ciddi manada ihracat yapabilme 
kapasitesine sahip) inşaat malzemesi üreticilerimizi hedef 
ülkelere geniş imkânlar, kaynaklar ve destekler sağlayarak 
göndereceğiz. Bu konuda müteahhitlerimizin yaptıkları, 
yapacaklarının teminatı. 

Tük müteahhitlik sektörümüzde mühendisiyle, işçisiyle, 
müteahhidiyle, müşaviriyle, yöneticisiyle “işte bu alanda dünyada 
Türkler de varmış” dedirten çok önemli bir başarıyı elde 
etmişlerdir. Sayın Başkana gönülden teşekkür ediyorum, ama bu 
başarılar yetmez. Yapmış olduğu çalışmalardan ve 
Müsteşarlığımızla iyi diyalog kurmasından dolayı, 7 yıl önce 1,7 

milyar ABD Doları olan yurtdışı 
müteahhitlik hizmetleri iş hacmi, her 
yıl neredeyse ikiye katlanarak 7 yılda 
15 misli mesafe kat etti. Biraz evvel 
ifade edildiği gibi, Türk yurtdışı 
müteahhitlik ve müşavirlik hizmetleri 
yılda 50 milyar ABD Dolarlık bir pay 
alabilecek seviyeye gelmiştir. 
Önümüzdeki 3-5 yıl içerisinde 50 
milyar ABD Dolarlık iş hacmini nasıl 
başaracağımız ve nasıl bir strateji 
izlememiz gerektiği konusunda yoğun 
bir çalışma ve gayret içindeyiz. 

Sayın Erdal Eren biraz mütevazılık 
yapsa da, “bazı ülkeler kendi ülkesine 
çekildi” dese de, artık bu sektör bana 

göre gerçekten çok başarılı ve ciddi hizmetlerle dünyanın birçok 
ülkesinde adıyla, sanıyla, bayrağıyla ülkemizi temsil eden bir 
sektör oldu. İnanıyorum ki, 3-5 yıl içinde inşallah dünya 
birinciliğine de geleceklerdir. En azından bu hedefi koymak 
zorundayız, bu hedefe ulaşmanın yollarını ve sistemini hep 
beraber nasıl gerçekleştireceğimizi yoğun bir şekilde çalışarak 
ortaya koyacağız. 

ZAFER ÇAĞLAYAN
DEVLET BAKANI

Bugün Hindistan 500 milyar ABD Doları, 

Suudi Arabistan 500 milyar ABD Doları, 

Güney Afrika Cumhuriyeti 760 milyar ABD 

Doları yatırım yapmayı hedeflemektedir. 

Aynı şekilde Libya, Mısır başta olmak 

üzere birçok ülke yüzlerce milyar ABD 

Doları tutarında altyapı ve üstyapı 

yatırımları planlamaktadır. 

2009 YILI YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ BAŞARI ÖDÜLLERİ

AÇILIŞ KONUŞMALARI



Dediğim gibi, bir strateji değişikliğiyle beraber, artık öncelikle 
müşavirlerimize hedef ülkelerde vereceğimiz 30 milyon ABD 
Dolarlık destekle, açılan ofislerde vereceğimiz desteklerle, 
özellikle Türk müşavirlik ve mühendislik sistemini hedef 
pazarlara sokmayı düşünüyoruz. Arkasından, 
müteahhitlerimize yol açacak ve bir taraftan da Türk inşa 
malzemelerini bu pazarlara taşıyacağız. 

Sektöre dünyada çok ciddi şekilde yoğun ekmek var; ciddi 
şekilde iş var. Bugün Hindistan 500 milyar ABD Doları, Suudi 
Arabistan 500 milyar ABD Doları, Güney Afrika Cumhuriyeti 
760 milyar ABD Doları yatırım yapmayı hedeflemektedir. Aynı 
şekilde Libya, Mısır başta olmak üzere birçok ülke yüzlerce 
milyar ABD Doları tutarında altyapı ve üstyapı yatırımları 
planlamaktadır. Aynı şekilde Çin, bir tarafta Türkiye'de (3. 
Boğaz Köprüsü başta olmak üzere) Türk müteahhitleriyle 
işbirliği yapmak isterken; birçok alanda birçok projede Türk 
müteahhitleriyle üçüncü ülkelerde işbirliği yapmak istiyor. 

Müteahhit-müşavir arkadaşlarımla seyahat ettiğim bütün 
ülkelerde (bundan onur duyuyorum; gerçekten kıvanç 
duyuyorum) birçok ülkenin başbakanı ve bakanları “evet biz 
sizin Türk müteahhitleriniz ile gerek ülkemizde, gerek üçüncü 
ülkelerde işbirliği ve ortaklık kurmak istiyoruz” diyorlar. 
Dünyanın birincisi de olsa Çin, Türk müteahhitlerinin bilgi ve 
becerisinden, deneyimlerinden ciddi şekilde faydalanmak ve 
işbirliği yapmak istiyor. 

Geçen hafta ziyaret ettiğimiz Mısır'da yaklaşık 18 milyar ABD 
Dolarlık bir altyapı ve üstyapı proje paketini bana verdiler. Ayın 

27'sinde Mısır'dan gelecek bir heyet Dış Ticaret 
Müsteşarlığımızda arkadaşlarımızla görüşecek ve müteahhitlik 
projelerini anlatacaklar. Mısırlı yetkililer “gelin Irak'ta birlikte iş 
yapalım, finansman desteğini biz verelim” diyorlar. Çin aynı 
şekilde “gelin Irak'ta, Suriye ve diğer ülkelerde işbirliği 
yapalım, finansman desteğini biz verelim” diyorlar. Tabii ki 
kuşkusuz bu konuda özellikle Hükümetimizin dost ve çevre 
ülkelerle olan işbirliği, Kuzey Afrika açılımı, Orta Asya, 
Ortadoğu ülkeleri ile yapmış olduğu yüksek stratejik işbirliği 
çok büyük önem arz ediyor. Bu noktada, diğer ülkelerle 
yapacağımız stratejik işbirliği anlaşmaları ümit ediyorum ki, 
müteahhitlik sektörünün çok daha fazla önünü açacak, çok 
daha fazla iş imkânları sağlayacaktır. 

Ben sektörümüzün çok daha büyük başarılara imza atacağı 
konusunda hiçbir kuşkumuz olmadığını kesinlikle 
söyleyebilirim. Müsteşarlığımdaki tüm arkadaşlarımla beraber 
yapmış olduğumuz gece-gündüz çalışma ve Hükümetimizin 
göstermiş olduğu destekle sektördeki başarımız doruğa 
ulaşmıştır. Bize düşen ve müteahhitlerimize kalan Türkiye'nin 
bu konudaki başarısını çok daha yükseklere taşımaktır. 

Göğüs kabartan ve gerçekten ülkemizde bir başarı öyküsünü 
ortaya çıkartan, böyle bir törende yer almanızdan dolayı 
sizlere teşekkür ediyorum ve 31 firmamızı gönülden, yürekten 
tebrik ederek, inşallah çok kısa bir süre içerisinde Sayın 
Başbakanımızın önünde vermiş olduğumuz sözle, dünyada 
birinci olma noktasında gece gündüz hareket edeceğimizi 
tekrar ifade ediyorum, hepinizi sevgi ve saygıyla 
selamlıyorum.



2009 YILI YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ BAŞARI ÖDÜLLERİ





Ersin ÖZİNCE, Türkiye Bankalar Birliği Yön. Kur. Bşk.

ENKA, Mustafa GEÇEK, Yön. Kur. Üyesi GAMA, Erol ÜÇER, Yön. Kur. Bşk.

RÖNESANS, Erman ILICAK, Yön. Kur. Bşk.

ANT YAPI, Kadir TOKMAN, Yön. Kur. Bşk.

TEKFEN, Ümit ÖZDEMİR, Genel Müdür

YÜKSEL, Emin SAZAK, Yön. Kur. Bşk. Yrd.

KAYI, Orhun KARTAL, Yön. Kur. Bşk.BAYTUR, Sezer BİRGİLİ, Yön. Kur. Bşk.

NUROL, Erol ÇARMIKLI, Yön. Kur. Bşk. Yrd.

POLİMEKS, Erol TABANCA, Yön. Kur. Bşk.

STFA, Nur TAŞKENT, Yön. Kur. Üyesi

YENİGÜN, Mithat YENİGÜN, Yön. Kur. Bşk.GÜRİŞ, İdris YAMANTÜRK, Yön. Kur. Bşk.

YAPI MERKEZİ, Başar ARIOĞLU, Murahhas Aza

TAV, Mustafa Sani ŞENER, İcra Kur. Bşk.

2009 YILI YURTDIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ BAŞARI ÖDÜLLERİ



2006 - 20 Firma
2007 - 22 Firma

2008 - 23 Firma
2009 - 31 Firma

2003 - 8 Firma
2004 - 11 Firma

2005 - 14 Firma

MAKYOL, Adnan ÇEBİ, Yön. Kur. Bşk. V.

KONTEK, Haluk NAYMAN, Yön. Kur. Bşk. ONUR, Onur ÇETİNCEVİZ, Yön. Kur. Bşk.

HAZİNEDAROĞLU, Turan HAZİNEDAROĞLU
Yön. Kur. Bşk.

SUMMA, Selim BORA, Yön. Kur. Bşk.

GAP, Ahmet TAÇYILDIZ, Yön. Kur. Bşk. V.

CENGİZ, Mehmet CENGİZ, Yön. Kur. Bşk.

ÇUKUROVA, Muhterem VARDAN, Yön. Kur. Bşk.

RASEN, Sedat ÖZYÜREK, Yön. Kur. ÜyesiBETA TEK, Zeliha YÜKSEL, Koordinatör

DOĞUŞ, Gönül TALU, Yön. Kur. Bşk. ALARKO, Ayhan YAVRUCU, Genel Koordinatör

ESER, İlhan ADİLOĞLU, Yön. Kur. Bşk. ATLAS YAPI, Yunus DOĞAN, Yön. Kur. Bşk. MESA, Erhan BOYSANOĞLU, Yön. Kur. Bşk.

TML, Taylan DAL, Yön. Kur. Üyesi



HABERTÜRK GAZETESİ

17 EKİM 2009



BUGÜN GAZETESİ

17 EKİM 2009

SABAH GAZETESİ

17 EKİM 2009



DÜNYA GAZETESİ

17 EKİM 2009



TODAY'S ZAMAN GAZETESİ

17 EKİM 2009

HÜRRİYET GAZETESİ

17 EKİM 2009



STAR GAZETESİ

17 EKİM 2009

ZAMAN GAZETESİ

17 EKİM 2009



CUMHURİYET GAZETESİ

17 EKİM 2009

REFERANS GAZETESİ

17-18 EKİM 2009
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